pristino more tecum colloquendi (nescio quo malo fato) mihi adime-  
 batur occasio. Schedas tuas, quas scribis, seu potius Poemata tua  
 in peregrinatione nata ut et Statum Persiæ lubentissime viderem, ut  
 haberem quo me in curis rusticanis, quas præsens anni tempus sibi  
 5 vendicat, recreare posse. Non dubito quin, promissi tui memor,  
 mihi utriusque copiam sis facturus: quo nihil gratius, mihi crede,  
 mihi accidere poterit. Non committes, mi Paule, ut me insalutato in  
 Germaniam redeas. Adjunge tibi Sprekelium et ad me excurre.  
 Præsens harum exhibitor operam suam heic nobis navat in extruendo  
 10 novo horreo. Is viam vobis monstrare poterit. Post Festum Trini-  
 tatis  $\sigma\nu\ \theta\epsilon\alpha\phi$  propter negotia quædam Consistorialia Revaliam redire  
 teneor, si interea ad me inviseris, habebis me in reditu comitem. Quod  
 in fine tuarum de Theodora mea adjunxeras, ei abunde satisfactum.  
 Quin et tu, quod toties versibus tuis celebrasti, opus tandem bonæ  
 15 spei plenus confidenter aggredere. In quo monito desino, teque cum  
 nostro Francisco diu valere jubeo. Dab. rapt. Tristferæ 31. Maii 1639.

Tui Studiosissimus

Rein. Brocmannus.

#### 42. Ad Paulum Flaminium e Persia reducem.

20 Legationis Persicæ decus magnum,  
 Scrutator orbis urbiumque multarum,  
 Poeseosque antiquioris excellens  
 Sidus, Fleminge, cogita Dei landes,  
 Tot in periculis tui Redemptoris.  
 25 Non Balthici læsere te maris fluctus,  
 Nec quicquid in Ruthenia datur sævum.  
 Non obfuere Caspici maris Syrtes,  
 Nec Tartari vagantis impius miles.  
 Non Indiana te suis cohors telis  
 30 Læsit, nec Asiæ nocens arenosæ  
 Aestus. Quid his periculis siet majus?  
 Crede asserenti, quo periculum majus,  
 Eo minor te amantibus datur causa  
 Luctus. Reversum cernimus caput charum,  
 35 Salvique salvum cernimus, quod est majus.  
 Quot pro tua salute fecimus vota!  
 Quæ nunc videmus esse facta non frustra.  
 Hæc vota fecimus, tui recordati  
 Et dotium, quas contulit sinu pleno

Et liberali dextera tuis Musis  
 Apollo Phœbus, qui tuus Parens vere est.  
 Nunc nemo non sic colligit, nec est illa  
 Collectio minus probanda: qui mortes  
 5 Talis peregrinationis evasit,  
 Huic nulla mors nocebit amplius Vati.

## 43. Eidem.

Singula cum scribas divino Flamine motus,  
 Divinum merito te voco Flaminium.

## 10 44. Ad eundem.

Longum iter emensus Flemmingus Persidos oras  
 Vidit, Flemmingos se reperisse ratus.  
 Talia speranti subridens dixit Apollo:  
 Fallitur augurio spes bona sæpe suo.  
 15 Si non majorem tua habet Germania Vatem,  
 Expectas frustra hac in regione parem.

Veteris amicitiae et germani  
 candoris attestandi gratia scribebat  
 Reinerus Brocmannus.

20 45. Ad Clarissimum Dn. Paulum Fleming Chilonio euntem  
 Slesvigam 7. Aug.

Pergis ad illustris Friderici tecta, cupisque  
 Augustam faciem, Paule, videre Ducis.  
 Asto tuo lateri votis, non corpore, fundo  
 25 Menteque et absentis pinguis musta tibi.  
 Qui remeas felix divorum numine magno  
 Finibus a longis sospes et inde redis,  
 I quoque Slesvigam felix! Tibi cura loquentis  
 Hæreat, hunc pergas mente fovere tua!  
 30 Quos premis ignotos fines, quæ flumina, sylvas  
 Ingredere, ingrediar, si modo fata velint.  
 Si moriar, fatum voluit, mihi sique redire  
 Detur, et illius Numinis istud opus.

Rap. officiosiss. manu

35 Cölerus.

## 46. Cöleri ad P. Flemmingum epistola.

Clariss. Flemmingio.

Non excuso libertatem scribendi, quia scribo ad illum, qui obniti-  
 titur excusationibus humanitate. Putaras in barbaris, quæ calcavit loca,  
 5 cum tempore dedidicisse, quam apud Lipsienses imbibit humanitatem,  
 et cælum remotum indurasse mores. Sed non sic, totus rediit Flem-  
 mingius ex Persia, quem Deus felicem servet, faxitque diurnare in his  
 terris, ut tantum salus publica ab eo accipiat salutis, quantum virtus  
 et spes ostendunt.

10 Librum reliqui discedens Chilonio apud Dn. Beccerum, et dignus  
 erat Liber Poetæ claro isto Poeta. Vir est ultra verba in his studiis  
 magnus, et quod illustre momentum est, non quærit se laudari, lau-  
 datur autem maxime omnium clarorum assensu. Essent adhuc non-  
 nulla scribenda, sed cum commode scribi non queant, sepono præsen-  
 15 tiæ Clarit. Tuæ rogoque ut hac me dignetur. Multi fuimus Excellen-  
 tissimus Dn. Cassius et ego in virtutibus Clarit. Tuæ et sumus adhuc  
 in mensa. Eutini Holsatorum 16. Sept. Anno 1639.

Tuæ Clarit. Cultor

F. W. Cölerus.

20 47. Clariss. Et Experientiss. Viro Dn. Paulo Flemmingio,  
 Medicinæ Candidato, Poetæ celeberrimo.

Salutem dicit Eutino, ex arce Reverentiss. et Illustrissimi  
 Principis Johannis, Holsatiæ Ducis.

Mens superis fidens et virtus candida sorte  
 25 Quærit in angusta seque suumque decus.  
 Hunc loquimur nautam, didicit qui vela fremente  
 Flectere Neptuno et vincere mente vices.  
 Non fuerat Jobi pietas sic nota nepotum  
 Mentibus, atque annis si tenuisset opes.  
 30 Quantus amor cœli nobis fuit, inde videmus,  
 Si repetat summus quæ dedit ipse bona.  
 Nos natura creat nudos, hæc mandat et orbem  
 Linquere nos nudos, ergone mundus amor?  
 Barbarus infestat miles nos atque voraci  
 35 Abripit articulo limina, templa, pecus.  
 Quid faciant animi? Superis pugnemus et inter  
 Fata irriteris murmure nosne Deum?  
 Non decet; exuperanda dies et mente tenaci  
 Hæc toleranda viro sors, meliora dabit.